3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 01.03.2021 года №8
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Сонина Елена Валерьевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Семенушкина Светлана Константиновна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	25.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Попова Елена Алексеевна

	26.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	 Теряевский Анатолий Сергеевич

	28.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	29.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	30.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард  Борисович

	34.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	36.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Организовать работы по уборке снега и очистке ливневых канализаций в местах возможного подтопления, в первую очередь отработать ул.Заводскую.
	01.0.2021
	Кузенко В.Е.

	2.
	Подготовить заседание КЧС, где рассмотреть вопрос подготовки к весеннему паводку.
	12.03.2021
	Шабакаев Р.И.
Тимирбулатов Р.А.

	3.
	Принять меры по подготовке служб и средств к проведению противопаводковых мероприятий.
	01.04.2021
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.
	При обнаружении фактов нарушения использования газового оборудования доводить до сведения ЕДДС и АО «Кузнецкмежрайгаз».
	постоянно
	Управляющие компании

	5.
	Информировать население о каналах обращений при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	постоянно
	Бабушкина Н.А.
Тимирбулатов Р.А.

	6.
	Отработать схему спасения граждан при возникновении чрезвычайных ситуаций и провести тренировку по спасению граждан при возникновении несчастных случаев на лыжной трассе.
Взять данное поручение на контроль.
	19.03.2021
	Тимирбулатов Р.А.

Малкин И.А.
Шабакаев Р.И.

	7.
	Активизировать работу по привлечению дополнительных доходов в бюджет города, в части взимания задолженности по арендной плате.
	постоянно
	Садовников П.Г.

	8.
	Изучить новую федеральную программу поддержки бизнеса и оказать содействие бизнесу в получении данной поддержки.
	постоянно
	Бахтуева Е.Н.
Калмыков А.А.

	9.
	Подготовить план работы по ремонту дорог на 2021 год, включая ямочный ремонт.
	19.03.2021
	Николаев А.Н.
Потапов Э.Б.

	10.
	Проработать вопрос информирования населения о работе управляющих компаний (что планируется, имеющиеся проблемы, текущая работа и т.п.)
	19.03.2021
	Бабушкина Н.А.
Управляющие компании

	11.
	Контролировать расходование средств, выделяемых муниципальным учреждениям через решения Собрания представителей города Кузнецка.
	31.12.2021
	Фролов И.Б.

	12.
	Взять на контроль вопрос дистанционного обучения обучающихся МБОУ СОШ №10 на  время срока карантина.
	срок окончания карантина
	Борисова Л.А.

	13.
	Создать на сайте администрации города Кузнецка раздел  «социальный контракт».
	19.03.2021
	Бабушкина Н.А.

	14.
	Подготовить план мероприятий, посвященных Дню Победы.
	01.04.2021
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

Салмин А.А.

Часовская И.А.

	15.
	Организовать мероприятия по подготовке проведения матча по футболу с участием известных футболистов- ветеранов.
	10.06.2021
	Салмин А.А.
Никитин С.Ю.

	16.
	Отработать юридическую схему строительства пристроя к МБУ ТЦ «Родина».
	26.03.2021
	Часовская И.А.

	17.
	Увеличить количество межведомственных  рейдов по  семьям, находящимся в социально – опасном положении.
При выявлении факторов, угрожающих жизни и здоровью детей, принимать меры по созданию безопасных условий для проживания детей.
	постоянно
	Малкин И.А.
Мажаева И.А.

Масленникова Н.А.

	18.
	Проработать вопрос размещения в здании бывшего банка по ул.Ленина, 234а - МБУ МФЦ г.Кузнецка и в здании бывшего интерната по ул.Победы, 48 -  Дома пионеров.
	01.04..2021
	Садовников П.Г.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3